
СОВЕТ ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2020                                                                                                                         № 22     

О  бюджете МО Заводского сельского
поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.153 Бюджетного
Кодекса Российской Федерации, положением о «Бюджетном процессе в Заводском сельском
поселении» от 05.03.2008г № 08, рассмотрев представленные Администрацией Заводского
сельского поселения материалы,

Совет Заводского сельского поселения решил:
Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета  МО Заводское сельское поселение на 2021
год:
 Общий объем доходов бюджета МО Заводского сельского поселения в сумме 14953,55 тыс.
рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1939,00 тыс. рублей.
 Общий объем расходов бюджета МО Заводского сельского поселения в сумме  14953,55
тыс. рублей.
 Бюджет бездефицитный.
2. Утвердить основные характеристики бюджета  МО Заводское сельское поселение на 2022 год:
 Общий объем доходов бюджета МО Заводского сельского поселения в сумме 10782,50 тыс.
рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2007,00 тыс. рублей.
 Общий объем расходов бюджета МО Заводского сельского поселения в сумме  10782,50
тыс. рублей.
 Бюджет бездефицитный.
3. Утвердить основные характеристики бюджета  МО Заводское сельское поселение на 2023 год:
 Общий объем доходов бюджета МО Заводского сельского поселения в сумме 10880,70 тыс.
рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 2116,00 тыс. рублей.
 Общий объем расходов бюджета МО Заводского сельского поселения в сумме  10880,70
тыс. рублей.
 Бюджет бездефицитный.

Статья 2.



2

Утвердить:
1. Нормативы распределения доходов  в бюджет МО Заводское сельское поселение на

2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, согласно приложению № 1 к настоящему
Решению;

2. Размер дифференцированных  нормативов  отчислений в бюджет МО Заводского
сельского поселения  от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо,
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые
на территории РФ, исходя из протяженности автомобильных дорог местного значения,
находящихся в собственности муниципального образования, на 2021 год и плановый период 2022
и 2023 годов, согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

3. Перечень главных администраторов  доходов бюджета МО Заводское сельское
поселение – органов местного самоуправления Парабельского района согласно приложению № 3 к
настоящему Решению; 

4. Перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами
доходов бюджета сельского поселения – органами местного самоуправления  Парабельского
района  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, согласно приложению № 3.1 к
настоящему Решению; 

5. Перечень главных администраторов доходов бюджета Заводское сельское поселение
- территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и закрепляемые за ними
виды доходов, согласно приложению № 3.2 к настоящему Решению;

6. Перечень доходов, закрепленных за главными администраторами доходов бюджета
Заводского сельского поселения – территориальными органами федеральных органов
исполнительной власти согласно приложению № 3.3 к  настоящему решению; 

7. Перечень главных администраторов источников финансирования, Источники
финансирования дефицита МО Заводского сельского поселения согласно приложению № 4 к 
настоящему Решению.

Статья 3.
 Установить, что в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов

доходов бюджета Заводского сельского поселения или главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета МО Заводского сельского поселения, Администрация
Заводского сельского поселения  вправе вносить соответствующие изменения в перечень главных
администраторов доходов бюджета сельского поселения и в перечень главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета  МО Заводского сельского поселения, а также в
состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета. Указанные изменения
вносятся на основании Постановления Администрации Заводского сельского поселения  без
внесения изменений в настоящее решение.

Статья 4.
Утвердить:

1. В пределах общего объема доходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, объем
безвозмездных поступлений в бюджет МО Заводского сельского поселения  на 2021 год и
плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению;
2. Объем налоговых и неналоговых доходов МО Заводского сельского поселения на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению.

Статья 5.
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда МО Заводское сельское

поселение на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов размере:
2021 год – 4054,55   тыс. руб.; 2022 год – 846,0   тыс. руб.; 2023 год – 930,0 тыс. руб.

согласно приложению № 7 к настоящему решению.
Статья 6.



3

Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1, распределение
бюджетных ассигнований  по разделам  и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
бюджета в ведомственной структуре расходов  бюджета МО Заводского сельского поселения на
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 7 к настоящему
Решению.

Статья 7.
Установить, что заключение муниципальными казенными учреждениями  договоров

(муниципальных контрактов), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета 
Заводского сельского поселения,  производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных
обязательств в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета поселения.

МКУ ОУФ - ФО администрации Парабельского района Томской области в процессе
кассового исполнения бюджета МО Заводского сельского поселения вправе приостанавливать
оплату расходов  муниципальных казенных учреждений нарушающих установленный порядок
учета обязательств. 

Статья 8.
Установить, что получатели средств межбюджетных трансфертов из областного и

районного бюджета (субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов) осуществляют
контроль и несут ответственность за целевое использование данных средств.

Статья 9.
Установить, что остатки средств  бюджета Заводского сельского поселения  на начало

текущего финансового года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных
трансфертов, полученных бюджетом Заводского   поселения  в форме субвенций, субсидий и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, остатков бюджетных ассигнований
дорожного фонда Заводского сельского поселения в объеме до 100 %  могут направляться на
покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета и на увеличение
бюджетных ассигнований на оплату заключенных муниципальных контрактов, подлежавших, в
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов, оплате в отчетном финансовом году в
объеме не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на
указанные цели.

В случае если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных
бюджетом Заводского сельского поселения  в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, не перечислен в доход  бюджета муниципального
образования Парабельский район, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета, из
которого они были предоставлены в порядке, определяемом соответствующим финансовым
органом.

Статья 10. 
Установить, что при заключении гражданско-правового договора (муниципального

контракта), предметом которого являются поставка товара, выполнение работ, оказание услуг от
имени МО Заводского сельского поселения, а также муниципальным бюджетным учреждением
либо иным юридическим лицом в соответствии с частями 1, 4 и 5 статьи 15 Федерального закона
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» могут предусматриваться  авансовые
платежи:

 в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов
бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета МО Заводского
сельского поселения в соответствующем финансовом году, - по договорам (контрактам) об
оказании услуг связи, потребления электрической энергии, пожарно-охранной сигнализации, об
оказании услуг (выполнении работ) в сфере информационного обеспечения, о подписке на
печатные издания и об их приобретении, по договорам обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств;



4

 в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов
лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета МО
Заводского сельского поселения в соответствующем финансовом году, - по остальным договорам
(контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации и Томской
области.

Статья 11.
Установить, что погашение просроченной кредиторской задолженности муниципальных

учреждений, органов местного самоуправления  Заводского сельского поселения, образовавшейся
по состоянию на 01 января 2021 года, производится за счет бюджетных ассигнований,
предусмотренных настоящим решением, и в пределах доведенных лимитов  бюджетных
обязательств на 2021 год.

Статья  12.
Установить, что в 2021 году в первоочередном порядке из бюджета Заводского поселения 

финансируются следующие расходы:
 оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;
 оплата коммунальных услуг, услуг связи, транспортных услуг;
 продуктов питания, котельно-печного топлива, горюче-смазочных материалов;
 предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;
 уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей;
 расходы из резервных фондов администрации Заводского сельского поселения;
 иные неотложные расходы.
Статья 13.
 Установить, что получатели средств межбюджетных трансфертов из областного и

районного бюджета (субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов) осуществляют
контроль и несут ответственность за целевое  использование данных средств. 

Статья 14.
 Контроль над выполнением настоящего Решения возложить на социально-экономическую

комиссию.
Статья 15.
 Разместить проект настоящего Решения на сайте Заводского сельского поселения.
Статья 16.
Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение.

  Председатель Совета                                                                                                     М.Ю.Янсон

  Глава поселения                                        С.А. Трифанова  



5

Приложение №1
к решению Совета Заводского сельского поселения  

от 22.12.2020  №22

Нормативы распределения доходов  в бюджет МО Заводское сельское поселение 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023годов в процентах

Наименование налога (сбора)
Бюджет сельского поселения

2021 год 2022 год 2023
год

Налог на доходы физических лиц 10 10 10
Налог на имущество физических лиц 100 100 100
Земельный налог 100 100 100
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов управления   сельских поселений и созданных ими учреждений (за
исключением имущества муниципальных, бюджетных и  автономных учреждений)

100 100 100

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в собственности
сельских поселений  ( за исключением имущества муниципальных, бюджетных и  
автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных 
предприятий ,в том числе казенных)

100 100 100

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты  поселений 100 100 100

Приложение №2
к решению Совета Заводского сельского поселения  

от 22.12.2020  №22

Размер дифференцированных нормативов отчислений в бюджет МО Заводского сельского поселения от
акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или)

карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории РФ, исходя из протяженности
автомобильных дорог местного значения, находящихся в собственности муниципального образования 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 года

(%)

Наименование 
Размер дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо,

моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, производимые на территории РФ

2021 год 2022 год 2023 год
Заводское сельское поселение 0,02924 0,02924 0,02924

Приложение № 3
к решению Совета Заводского сельского  поселения

от 22.12.2020  №22
Перечень главных администраторов  доходов бюджета

МО Заводское сельское поселение – органов местного самоуправления Парабельского района, иных
организаций 

Код
администратора

Наименование главного администратора доходов сельского поселения



6

доходов

950
Муниципальное казенное учреждение Администрация Заводского сельского поселения –

исполнительно распорядительный орган  муниципального образования  Заводского сельского
поселения

902 Муниципальное казенное учреждение Орган управления финансами – Финансовый отдел 
администрации Парабельского района Томской области

 Приложение 3.1 
                                         к решению Совета Заводского сельского поселения

от 22.12.2020  №22
Перечень доходов, закрепленных за главными администраторами доходов  бюджета сельского поселения -

органами местного самоуправления Парабельского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Код бюджетной
классификации РФ Наименование главного администратора доходов  бюджета сельского

поселения  - органа местного самоуправленияГлавный
админис
тратор 

Код доходов
бюджета сельского

поселения

902 Муниципальное казенное учреждение Орган управления финансами -
Финансовый отдел администрации  Парабельского района

902 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

902 20805000100000150

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных

сумм налогов, сборов и иных платежей, а так же сумм процентов за
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на

излишне взысканные суммы
950 Администрация Заводского сельского поселения

950 11105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за
исключением имущества  муниципальных бюджетных   и  автономных
учреждений)

950 11109045100000120

Прочие поступления  от использования  имущества, находящегося в собственности
сельских поселений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества    муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

950 11302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений. 
950 11701050100000180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

950 20215001100000150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности

950 20235082100000150
Субвенции бюджетам сельских поселений на предоставление жилых помещений
детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа
по договорам найма специализированных жилых помещений

950 20235118100000150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.

950 20240014100000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений их
бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными
соглашениями

950 20245160100000150
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений,
принятых органами власти другого уровня

950 20249999100000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

950 20705010100000150

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое
обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сельских
поселений

950 20705030100000150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений



7

950 21860010100000150
Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов муниципальных районов 5

950 21945160100000150
Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов, передаваемых для
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений,
принятых органами власти другого уровня, из бюджетов сельских поселений

950 21960010100000150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских
поселений

Приложение № 3.2
к решению Совета Заводского сельского  поселения

от 22.12.2020  №22
Перечень главных администраторов доходов бюджета МО Заводское сельское поселение - территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти и закрепляемые за ними виды доходов

Код администратора доходов Наименование главного администраторов доходов сельского
поселения – территориального органа федерального органа

исполнительной власти
100 Управление Федерального Казначейства Томской области

161 Федеральная антимонопольная служба

182 Управление Федеральной налоговой службы

                                                                          Приложение № 3.3
 к решению Совета Заводского сельского поселения

от 22.12.2020  №22

Перечень доходов, закрепленных за главными администраторами доходов бюджета Заводского сельского
поселения - территориальными органами федеральных органов исполнительной власти

Код бюджетной классификации
Российской Федерации Наименование администратора 

доходов бюджета сельского поселенияКод
администратора

доходов

Код
 доходов бюджета

поселения
161 Федеральная антимонопольная служба

161 11633050100000140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушения законодательства
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок,

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных  нужд, для нужд сельских поселений.

100 Управление Федерального Казначейства Томской области

100 10302231010000110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 10302241010000110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или)
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации
и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 10302251010000110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты



8

100 10302261010000110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации

и местными бюджетами  с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

182 Управление Федеральной налоговой службы России Томской
области

182 10102010011000110 Налог на доходы физических лиц
182 10601030101000110 Налог на имущество физических лиц
182 10606000101000110 Земельный налог

182 11603000000000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о
налогах и сборах

Приложение № 4
к решению Совета Заводского сельского поселения

от 22.12.2020  №22 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита, источники финансирования
дефицита МО Заводского сельского поселения

Код бюджетной классификации
 Российской Федерации НаименованиеКод главного

администратора
Код группы, подгруппы, статьи

и вида источников
1 2 3

950 Муниципальное казенное учреждение Администрация
Заводского сельского поселения

950 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений

950 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских  поселений

Приложение № 5
к решению Совета Заводского  сельского поселения

от 22.12.2020  №22

Объем безвозмездных поступлений в бюджет МО Заводского сельского поселения
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

(тыс. руб.)
Коды  бюджетной

классификации РФ Наименование показателей
Сумма

2021 г. 2022 г. 2023 г.
1 2 3 4 5

20200000000000000 Безвозмездные поступления из бюджета
муниципального района 13014,55 8775,50 8764,70

20215000000000000 Дотации 2023,90 2030,00 2006,00
в том числе

20215001100000150 Дотации за счет средств районного бюджета (МБ) 639,40 661,00 642,50
Дотации за счет средств областного бюджета (ОБ) 1384,50 1369,00 1363,50

20230000000000000 Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации: 175,40 177,30 184,50

20235118100000150
Субвенции бюджетам сельских поселений на

осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

175,40 177,30 184,50

Иные межбюджетные трансферты, в т.ч. 10815,25 6568,20 6574,20



9

20240000000000000 Иные  межбюджетные  трансферты  из бюджета
муниципального района, из них: 6603,30 6568,20 6574,20

20245160100000150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых

органами власти другого уровня

6603,30 6568,20 6574,20

20249999000000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам 4211,95 0,00 0,00

20249999100000150

Иные межбюджетные трансферты на реализацию
муниципальной программы «Развитие физической

культуры, спорта и формирования здорового образа
жизни населения Парабельского района», в том числе
подпрограммы  "Создание благоприятных условий для
увеличения охвата населения физической культурой и

спортом", в том числе мероприятия "Обеспечение условий
для развития физической культуры и массового спорта", в

том числе

413,40 0,00 0,00

20249999100000150 за счет средств областного бюджета 372,30 0,00 0,00
20249999100000150 за счет средств районного бюджета 41,10 0,00 0,00

20249999100000150

Иные межбюджетные трансферты на реализацию
муниципальной программы «Формирование

благоприятной и доступной социальной среды в
Парабельском районе», в том числе подпрограммы 

"Забота", в том числе 

140,00 0,00 0,00

20249999100000150

мероприятия «Оказание помощи и компенсации затрат на
поддержку участников Великой Отечественной войны

1941 – 1945 годов, тружеников тыла и вдов участников;
гражданам, достигшим пенсионного возраста и
оказавшимся в трудной жизненной ситуации»

60,00 0,00 0,00

20249999100000150

мероприятия "Оказание помощи в ремонте и (или)
переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих

на учете в качестве нуждающихся в улучшении
жилищных условий и не реализовавших свое право на

улучшение жилищных условий за счет средств
федерального и областного бюджетов в 2009 и

последующих годах, из числа: участников и инвалидов
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов;

тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком
«Жителю блокадного Ленинграда»; бывших

несовершеннолетних узников концлагерей; вдов
погибших (умерших) участников Великой Отечественной

войны 1941 - 1945 годов, не вступивших в повторный
брак", в том числе

80,00 0,00 0,00

20249999100000150 за счет средств областного бюджета 40,00 0,00 0,00
20249999100000150 за счет средств районного бюджета 40,00 0,00 0,00

20249999100000150

Иные межбюджетные трансферты на реализацию
муниципальной программы "Содействие развитию 

предпринимательства и занятости в Парабельском районе
", в том числе подпрограммы «Содействие занятости

населения Парабельского района», в том числе 

44,00 0,00 0,00

20249999100000150 мероприятия "Организация летнего трудоустройства
несовершеннолетних детей" 20,00 0,00 0,00

20249999100000150

мероприятия "Организация оплачиваемых общественных
работ, временное трудоустройство безработных граждан,
испытывающих трудности в поиске работы, временное

трудоустройство безработных граждан в возрасте от 18 до
20 лет из числа выпускников образовательных

учреждений начального и среднего профессионального
образования, ищущих работу впервые"

24,00 0,00 0,00



10

20249999100000150

Иные межбюджетные трансферты на реализацию
муниципальной программы «Устойчивое развитие

Парабельского района в сфере строительства,
архитектуры, дорожного хозяйства», в том числе

подпрограммы  "Сохранение и развитие автомобильных
дорог Парабельского района", в том числе мероприятия

"Содержание дорог"

3240,55 0,00 0,00

20249999100000150

Иные межбюджетные трансферты на реализацию
муниципальной программы «Развитие муниципального

управления в Парабельском районе», в том числе
мероприятия "Диспансеризация муниципальных

служащих " 

24,00 0,00 0,00

20249999100000150 Иные межбюджетные трансферты по принятым разовым
решениям, в том числе: 350,00 0,00 0,00

20249999100000150
Внесение изменений в генеральный план, оформление
территориальных зон, внесение изменений в правила

землепользования
100,00 0,00 0,00

20249999100000150 Замена электрической проводки в здании  Администрации 25,00 0,00 0,00

20249999100000150 Уборка старых деревьев 225,00 0,00 0,00

Приложение №6
к решению Совета Заводского сельского поселения

от 22.12.2020  №22

Объем налоговых и неналоговых доходов МО Заводского сельского поселения 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

(Тыс. руб.)

Коды  бюджетной
классификации РФ

Наименование показателей Сумма

2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5

10000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы всего 1939,00 2007,0
0

2116,0
0

Налоговые доходы всего 1420,00 1441,0
0

1543,0
0

10102000000000110 Налог на доходы физических лиц 472,00 463,00 481,00

10302000010000110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции) производимым на
территории РФ 814,00 846,00 930,00

10601000000000110 Налог на имущество физических лиц 119,00 119,00 119,00
10606000000000110 Земельный налог, в том числе 15,00 13,00 13,00
10606000101000110 земельный налог с организаций 3,00 3,00 3,00
10606000101000110 земельный налог с ФЛ 12,00 10,00 10,00

Неналоговые доходы всего 519,00 566,00 573,00

11100000000000000
Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной муниципальной собственности, в том

числе:
176,00 223,00 230,00

11105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления сельских

поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

35,00 36,00 36,00



11

11109045100000120

Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности сельских поселений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

141,00 187,00 194,00

11300000000000000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат
государства, в том числе: 343,00 343,00 343,00

11302995100000130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских
поселений 343,00 343,00 343,00

Приложение 7
к решению Совета Заводского

сельского поселения
от 22.12.2020  №22

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам
расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета

Заводского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование получателей средств
Вед
омс
тва

КФСР КЦСР КВР
Сумма (тыс. руб.)

2021 г. 2022 г.  2023 г.

Заводское сельское поселение 950 14953,5
5

10782,5
0

10880,7
0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 0100 5579,20 5491,70 5491,70

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и МО 0102 807,30 807,30 807,30

Глава Муниципального образования 950 0102 9900100005 807,30 807,30 807,30

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов

 95
0 0102 9900100005 121 620,90 620,90 620,90

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)

органов

 95
0 0102 9900100005 129 186,40 186,40 186,40

Функционирование Правительства
РФ, высших исполнительных органов

государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных

администраций

0104 3974,10 3949,60 3949,60

Межбюджетные трансферты сельским
поселениям по принятым разовым

решениям

950 0104 9900000160 25,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 950 0104 9900000160 244 25,00 0,00 0,00

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов

местного самоуправления

950 0104 9900100005 3949,10 3925,00 3925,00

Фонд оплаты труда государственных 950 0104 9900100005 121 2175,70 2175,70 2175,70



12

(муниципальных) органов
Иные выплаты персоналу

государственных (муниципальных)
органов, за исключением фонда оплаты

труда

950 0104 9900100005 122 20,00 20,00 20,00

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)

органов

 95
0 0104 9900100005 129 646,20 646,20 646,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 950  0104 9900100005 244 911,10 911,60 911,60

Закупка энергетических ресурсов 950 0104 9900100005 247 192,00 192,00 192,00
Уплата налога на имущество

организаций и земельного налога 950 0104 9900100005 851 1,10 1,10 1,10

Уплата прочих налогов, сборов 950 0104 9900100005 852 3,00 3,00 3,00

"Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и

таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного)

надзора" 

0106 12,00 12,00 12,00

Центральный аппарат 950 0106 9900100005 12,00 12,00 12,00
Иные межбюджетные трансферты 950 0106 9900100005 540 12,00 12,00 12,00

Резервные фонды 0111 50,00 50,00 50,00
Резервные фонды местных

администраций 950 0111 9900200510 50,00 50,00 50,00

Резервные средства 950 0111 9900200510 870 50,00 50,00 50,00

Другие общегосударственные вопросы 0113 735,80 672,80 672,80

Муниципальная программа «Развитие
муниципального управления в

Парабельском районе», в том числе
мероприятия "Диспансеризация

муниципальных служащих "

950 0113 1028300005 24,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 950 0113 1028300005 244 24,00 0,00 0,00
Уплата членских взносов в Ассоциацию

Совета муниципальных образований 950 0113 9900000140 7,20 7,20 7,20

Уплата иных платежей 950 0113 9900000140 853 7,20 7,20 7,20

Выполнение других обязательств
государства 950 0113 9900000300 704,60 665,60 665,60

Прочая закупка товаров, работ и услуг 950  0113 9900000300 244 343,30 304,30 304,30

Закупка энергетических ресурсов 950 0113 9900000300 247 361,30 361,30 361,30
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 175,40 177,30 184,50

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 0203 175,40 177,30 184,50

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты
950 0203 9900051180 175,40 177,30 184,50

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов 950 0203 9900051180 121 123,20 123,20 123,20

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты денежного

содержания и иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)

органов

950 0203 9900051180 129 37,20 37,20 37,20

Прочая закупка товаров, работ и услуг 950 0203 9900051180 244 15,00 16,90 24,10
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 4154,55 846,00 930,00



13

Дорожное хозяйство  (дорожные
фонды) 0409 4054,55 846,00 930,00

Муниципальная программа «Устойчивое
развитие Парабельского района в сфере
строительства, архитектуры, дорожного

хозяйства», в том числе 

950 0409 0800000000 3240,55 0,00 0,00

подпрограмма  "Сохранение и развитие
автомобильных дорог Парабельского

района", в том числе
950 0409 0850000000 3240,55 0,00 0,00

мероприятие "Содержание дорог" 950 0409 0858000003 3240,55 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 950 0409 0858000003 244 3240,55 0,00 0,00

Дорожная деятельность в отношении
автомобильных дорог местного

значения, а также  осуществление иных
полномочий в области использования

автомобильных дорог и осуществления
дорожной деятельности в соответствии с

законодательством РФ

950  0409 9900000003 809,00 841,00 925,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 950 0409 9900000003 244 809,00 841,00 925,00
Проверка сметной документации по

дорогам
950 0409 9900000003 5,00 5,00 5,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 950 0409 9900000003 244 5,00 5,00 5,00

Другие вопросы в области
национальной экономики 0412 100,00 0,00 0,00

Межбюджетные трансферты сельским
поселениям по принятым разовым

решениям
950 0412 9900000160 100,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 950 0412 9900000160 244 100,00 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 0500 2702,70 2479,20 2486,20

Жилищное хозяйство                              0501 504,00 550,00 557,00
Капитальный ремонт государственного

жилищного фонда субъектов РФ и
муниципального жилищного фонда

 95
0 0501 9900003902 484,00 530,00 537,00

Закупка товаров, работ, услуг в целях
капитального ремонта государственного

имущества

950 0501 9900003902 243 484,00 530,00 537,00

Мероприятия в области жилищного
хозяйства

950 0501 9900003902 20,00 20,00 20,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 950 0501 9900003902 244 20,00 20,00 20,00

Коммунальное хозяйство 0502 1413,10 1413,10 1413,10
Покрытие убытков при оказании услуг

по водоснабжению 950 0502 1618000010 1276,10 1276,10 1276,10

Субсидии на возмещение
недополученных доходов и (или)

возмещение фактически понесенных
затрат в связи с производством

(реализацией) товаров, выполнением
работ, оказанием услуг

950 0502 1618000010 811 1276,10 1276,10 1276,10

Мероприятия в области коммунального
хозяйства

950 0502 9900003915 137,00 137,00 137,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 950 0502 9900003915 244 137,00 137,00 137,00

Благоустройство 0503 785,60 516,10 516,10

Муниципальная программа "Содействие
развитию  предпринимательства и

950 0503 0700000000 44,00 0,00 0,00



14

занятости в Парабельском районе ", в
том числе подпрограммы «Содействие

занятости населения Парабельского
района», в том числе

мероприятия "Организация летнего
трудоустройства несовершеннолетних

детей"
950 0503 0728100005 20,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 950 0503 0728100005 244 20,00 0,00 0,00
мероприятия "Организация

оплачиваемых общественных работ,
временное трудоустройство безработных

граждан, испытывающих трудности в
поиске работы, временное

трудоустройство безработных граждан в
возрасте от 18 до 20 лет из числа
выпускников образовательных

учреждений начального и среднего
профессионального образования,

ищущих работу впервые"

950 0503 0728000005 24,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 950 0503 0728000005 244 24,00 0,00 0,00
Межбюджетные трансферты сельским

поселениям по принятым разовым
решениям

950 0503 9900000160 225,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 950 0503 9900000160 244 225,00 0,00 0,00

Уличное освещение 950 0503 9900006010 446,60 432,10 432,10
Прочая закупка товаров, работ и услуг 950 0503 9900006010 244 30,00 50,00 50,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 950 0503 9900006010  247 416,60 382,10 382,10

Организация и содержание мест
захоронений 950 0503 9900006040 40,00 50,00 50,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 950 0503 9900006040 244 40,00 50,00 50,00
Прочие мероприятия по благоустройству 950 0503 9900006050 30,00 30,00 30,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 950 0503 9900006050 244 30,00 30,00 30,00

Уплата иных платежей 950 0503 9900006050 853 0,00 4,00 4,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1788,30 1788,30 1788,30

Культура 0801 1788,30 1788,30 1788,30

Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений

 95
0  0801 9900000350 1788,30 1788,30 1788,30

Межбюджетные трансферты из
бюджетов сельских поселений в бюджет

района по соглашениям

 95
0 0801  9900000350 540 1788,30 1788,30 1788,30

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 140,00 0,00 0,00

Социальное обеспечение населения 1003 140,00 0,00 0,00

Муниципальная программа
«Формирование благоприятной и

доступной социальной среды в
Парабельском районе», в том числе

подпрограммы  "Забота", в том числе

950 1003 0500000000 140,00 0,00 0,00

мероприятия «Оказание помощи и
компенсации затрат на поддержку

участников Великой Отечественной
войны 1941 – 1945 годов, тружеников
тыла и вдов участников; гражданам,
достигшим пенсионного возраста и
оказавшимся в трудной жизненной

950 1003 0528100005 60,00 0,00 0,00



15

ситуации»
Иные выплаты населению 950 1003 0528100005 360 60,00 0,00 0,00

мероприятия "Оказание помощи в
ремонте и (или) переустройстве жилых

помещений граждан, не стоящих на
учете в качестве нуждающихся в

улучшении жилищных условий и не
реализовавших свое право на улучшение

жилищных условий за счет средств
федерального и областного бюджетов в
2009 и последующих годах, из числа:

участников и инвалидов Великой
Отечественной войны 1941 - 1945 годов;

тружеников тыла военных лет; лиц,
награжденных знаком «Жителю

блокадного Ленинграда»; бывших
несовершеннолетних узников

концлагерей; вдов погибших (умерших)
участников Великой Отечественной

войны 1941 - 1945 годов, не вступивших
в повторный брак", в том числе

950 1003 052800000 80,00 0,00 0,00

Ремонт жилья ветеранов Великой
Отечественной Войны, тружеников тыла,
вдов ветеранов Великой Отечественной

Войны ОБ

950 1003 0528140710 40,0 0,00 0,00

Иные выплаты населению 950 1003 0528140710 360 40,0 0,00 0,00
Ремонт жилья ветеранов Великой

Отечественной Войны, тружеников тыла,
вдов ветеранов Великой Отечественной

Войны РБ

950 1003 05281S0710 40,0 0,00 0,00

Иные выплаты населению 950 1003 05281S0710 360 40,0 0,00 0,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И

СПОРТ 1100 413,40 0,00 0,00

Физическая культура 1101 413,40 0,00 0,00
Обеспечение условий для развития

физической культуры и массового спорта 950 1101 031P540008 413,40 0,00 0,00

Фонд оплаты труда учреждений(ОБ) 950 1101 031P540008 111 266,00 0,00 0,00
Взносы по обязательному социальному

страхованию на выплаты по оплате труда
и иные выплаты работникам учреждений

(ОБ)

950 1101 031P540008 119 80,30 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 950 1101 031P540008 244 26,00 0,00 0,00
Фонд оплаты труда учреждений(РБ) 950 1101 031P540008 111 31,60 0,00 0,00

Взносы по обязательному социальному
страхованию на выплаты по оплате труда
и иные выплаты работникам учреждений

(РБ)

950 1101 031P540008 119 9,50 0,00 0,00



16

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ



17

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ
ЗАПИСКА

К РЕШЕНИЮ СОВЕТА О ПРИНЯТИИ БЮДЖЕТА МО ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 НА 2021 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ

с. Парабель

Формирование проекта бюджета Заводского сельского поселения на 2021 год  и на плановый период 2022 и
2023 годов осуществлялось в соответствии  с рекомендациями письма Департамента финансов Томской области от
07.09.2020г. № 50-02/18/1-262 « Подходы по формированию межбюджетных отношений на 2021 год и на плановый
период 2022 и 2023 годы» и Постановлением Администрации Парабельского района  от 10.12.2020г.  № 562 а  «О
бюджетной комиссии по составлению бюджета муниципального образования «Парабельский район» на очередной
финансовый год  и  на плановый период и графике составления проекта бюджета муниципального
образования«Парабельский район» на очередной финансовый год  и  на плановый период». 

При расчете объема доходов учтены предполагаемые к принятию в 2021 году федеральные законы,
предусматривающие изменения и дополнения в бюджетное и налоговое законодательство РФ, и вступающие в
действие с 1 января 2021 года, а также законодательные акты по местным налогам и сборам, принятые
представительными органами  Заводского сельского поселения   в 2020 году.  

Доходы бюджета МО «Заводского сельского поселения»

Доходы бюджета формируются в соответствии с бюджетным законодательством РФ, законодательством о
налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.

Доходы бюджета Заводского сельского поселения без учета финансовой помощи из бюджета муниципального
района  прогнозируются в размере:

  на 2021 год 1939,00 тыс. руб. из них:



18

 Налоговые доходы – 1420,00 тыс. руб.;
 Неналоговые доходы – 519,00 тыс. руб.

на 2022 год 2007,00 тыс. руб. из них:
 Налоговые доходы – 1441,00 тыс. руб.;
 Неналоговые доходы – 566,00 тыс. руб.

на 2023 год 2116,00 тыс. руб. из них:
 Налоговые доходы – 1543,00 тыс. руб.;
 Неналоговые доходы – 573,00  тыс. руб.

Финансовая помощь (безвозмездные поступления) из бюджета муниципального района и других уровней
бюджетной системы РФ  прогнозируются в размере:

 2021 год – 13014,55 тыс. руб.; 
 2022 год – 8775,50 тыс. руб.; 
 2023 год – 8764,70 тыс. руб.  

В том числе:
Дотации:

 2021 год – 2023,90 тыс. руб.; 
 2022 год – 2030,00 тыс. руб.; 
 2023 год – 2006,00 тыс. руб.  

Субвенции:
 2021 год – 175,40 тыс. руб.; 
 2022 год – 177,30 тыс. руб.; 
 2023 год – 184,50 тыс. руб.  

Иные межбюджетные трансферты:
 2021 год – 10815,25 тыс. руб.; 
 2022 год – 6568,20 тыс. руб.; 
 2023 год – 6574,20 тыс. руб.

Формирование доходной части бюджета по видам доходов на 2021 и на плановый период 2022 и 2023 годов

Налоговые доходы

Налог на доходы физических лиц
Прогноз поступления налога на доходы физических лиц рассчитан в условиях действия главы 23 части второй

Налогового кодекса РФ.
Прогноз поступлений НДФЛ в  бюджет Заводского сельского поселения составит:

 2021 год – 472,00 тыс. руб.; 
 2022 год – 463,00 тыс. руб.; 
 2023 год – 481,00 тыс. руб.

Налог на имущество физических лиц



19

Прогноз поступления налога на имущество физических лиц рассчитан в соответствии с Законом Российской
Федерации от 09.12.1991 года (в редакции от 22.08.2004) «О налогах на имущество физических лиц» 

Норматив отчислений  данного налога  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов года в бюджет
определен БК РФ в размере 100%. 

Прогноз поступлений налога в бюджет поселения составит:
 2021 год – 119,00 тыс. руб.; 
 2022 год – 119,00 тыс. руб.; 
 2023 год – 119,00 тыс. руб.

Земельный налог
Прогноз поступления земельного налога  рассчитан в условиях действия главы 31 части второй Налогового

кодекса РФ. Норматив отчислений  данного налога  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов бюджет
поселения определен БК РФ в размере 100%

Прогноз поступлений  земельного налога  в бюджет поселения:
 2021 год – 18,00 тыс. руб.; 
 2022 год – 16,00 тыс. руб.; 
 2023 год – 16,00 тыс. руб.

Акцизы на автомобильный и прямогонный бензин
Прогноз поступления налога  рассчитан в условиях действия п.2 ст. 56 БК РФ, норматив отчислений  данного

налога  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов в бюджет поселения определен в размере 0,02 %. 
Прогноз поступлений  от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин составит:

 2021 год – 814,00 тыс. руб.; 
 2022 год – 846,00 тыс. руб.; 
 2023 год – 930,00 тыс. руб.

Неналоговые доходы

Доходы от сдачи в аренду имущества
Расчет данных доходов произведен на основании заключенных договоров аренды на 2021 год. 
Прогноз поступлений  в бюджет поселения составит:

 2021 год – 35,00 тыс. руб.; 
 2022 год – 36,00 тыс. руб.; 
 2023 год – 36,00 тыс. руб.

Плата за найм  жилых помещений
Прогноз поступлений  составит:

 2021 год – 141,00 тыс. руб.; 
 2022 год – 187,00 тыс. руб.; 
 2023 год – 194,00 тыс. руб.

      Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
Расчет данных доходов произведен на основании заключенных договоров о возмещение затрат на

коммунальные услуги на 2021 год. 
Прогноз поступлений  составит:

 2021 год – 343,00 тыс. руб.; 
 2022 год – 343,00 тыс. руб.; 
 2023 год – 343,00 тыс. руб.

Расходы бюджета МО «Заводского сельского поселения»

Расходная часть бюджета составлена согласно рекомендациям письма Департамента финансов Томской
области от 07.09.2020г. № 50-02/18/1-262 « Подходы по формированию межбюджетных отношений на 2021 год и на



20

плановый период 2022 и 2023 годы» и Постановлением Администрации Парабельского района  от 10.12.2020г.  № 562
а  «О бюджетной комиссии по составлению бюджета муниципального образования «Парабельский район» на
очередной финансовый год  и  на плановый период и графике составления проекта бюджета муниципального
образования «Парабельский район» на очередной финансовый год  и  на плановый период». 

За базу для формирования расходов бюджета 2021 года были приняты плановые показатели бюджета
сельского поселения на 01 сентября 2020 года без учета сумм расходов, производимых в соответствии с разовыми
решениями ОМСУ о финансировании.

Расчет бюджетных ассигнований по фонду оплаты труда муниципальных служащих произведен в
соответствии с законом Томской области от 11.09.07 г. №198-03 «О муниципальной службе в Томской области»,
Постановлением Администрации Томской области от 13.08.07 г. №170-03 «О межбюджетных отношениях в Томской
области».

Формирование  расходной части бюджета Заводского сельского поселения по разделам
 функциональной классификации

Раздел 0100 «Общегосударственные вопросы»
Объем ассигнований по данному разделу  на 2021 год   составит 5579,20 тыс. руб., из них:

 По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа
местного самоуправления» предусмотрены расходы в размере 807,30 тыс. руб.;

 По подразделу 04 «Функционирование исполнительной власти» предусмотрены расходы на содержание  аппарата
администрации сельского поселения  в размере 3974,10 тыс. руб.;

 По подразделу 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового надзора» предусмотрены расходы в размере 12,00 тыс. руб.;

 По подразделу 11 «Резервный фонд»  предусмотрены расходы в размере 50,00 тыс. руб.;
 По подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы»  предусмотрены расходы в размере 735,80 тыс. руб.;

Объем ассигнований по данному разделу  на 2022 год   составит 5491,70 тыс. руб., из них:
 По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа

местного самоуправления» предусмотрены расходы в размере 807,30 тыс. руб.;
 По подразделу 04 «Функционирование исполнительной власти» предусмотрены расходы на содержание  аппарата

администрации сельского поселения  в размере 3949,60 тыс. руб.;
 По подразделу 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов

финансового надзора» предусмотрены расходы в размере 12,00 тыс. руб.;
 По подразделу 11 «Резервный фонд»  предусмотрены расходы в размере 50,00 тыс. руб.;
 По подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы»  предусмотрены расходы в размере 672,80 тыс. руб.;

Объем ассигнований по данному разделу  на 2023 год   составит 5491,70 тыс. руб., из них:
 По подразделу 02 «Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа

местного самоуправления» предусмотрены расходы в размере 807,30 тыс. руб.;
 По подразделу 04 «Функционирование исполнительной власти» предусмотрены расходы на содержание  аппарата

администрации сельского поселения  в размере 3949,60 тыс. руб.;
 По подразделу 06 «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов

финансового надзора» предусмотрены расходы в размере 12,00 тыс. руб.;
 По подразделу 11 «Резервный фонд»  предусмотрены расходы в размере 50,00 тыс. руб.;
 По подразделу 13 «Другие общегосударственные вопросы»  предусмотрены расходы в размере 672,80 тыс. руб.;

Раздел 0200 «Национальная оборона»
Объем расходов по данному разделу планируется в размере:

 2021 год – 175,40 тыс. руб.; 
 2022 год – 177,30 тыс. руб.; 
 2023 год – 184,50 тыс. руб.

Раздел 0400 «Национальная экономика»
Объем расходов по данному разделу на 2021 год составит 4154,55 тыс. руб. из них:

 По подразделу 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»  предусмотрены расходы в размере – 4054,55 тыс.
руб.; 

 По подразделу 12 «Другие вопросы в области национальной экономики»  предусмотрены расходы в размере –
100,00 тыс. руб.; 

Объем расходов по данному разделу на 2022 год составит 846,00 тыс. руб. из них:
 По подразделу 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»  предусмотрены расходы в размере – 846,00 тыс.

руб.; 
Объем расходов по данному разделу на 2023 год составит 930,00 тыс. руб. из них:

 По подразделу 09 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»  предусмотрены расходы в размере – 930,00 тыс.
руб.; 

Раздел 0500    «Жилищно - коммунальное хозяйство»



21

 Объем расходов на 2021 год по данному разделу  составляет 2702,70 тыс. руб., из них:
 По разделу 0501 «Жилищное хозяйство» предусмотрены расходы в размере 504,00 тыс. руб.;
 По разделу 0502  «Коммунальное хозяйство» предусмотрены расходы в размере 1413,10 тыс. руб.;
 По разделу 0503 «Благоустройство» предусмотрены расходы в размере 785,60 тыс. руб.

Объем расходов на 2022 год по данному разделу  составляет 2479,20 тыс. руб., из них:
 По разделу 0501 «Жилищное хозяйство» предусмотрены расходы в размере 550,00 тыс. руб.;
 По разделу 0502  «Коммунальное хозяйство» предусмотрены расходы в размере 1413,10 тыс. руб.;
 По разделу 0503 «Благоустройство» предусмотрены расходы в размере 516,10 тыс. руб.
Объем расходов на 2023 год по данному разделу  составляет 2486,20 тыс. руб., из них:
 По разделу 0501 «Жилищное хозяйство» предусмотрены расходы в размере 557,00 тыс. руб.;
 По разделу 0502  «Коммунальное хозяйство» предусмотрены расходы в размере 1413,10 тыс. руб.;
 По разделу 0503 «Благоустройство» предусмотрены расходы в размере 516,10 тыс. руб.

Раздел 0800 «Культура, кинематография»
Объем ассигнований предусмотрен на  деятельность сельских Домов культуры в объеме:
 2021 год – 1788,30 тыс. руб.; 
 2022 год – 1788,30 тыс. руб.; 
 2023 год – 1788,30 тыс. руб.

Раздел 1000 «Социальная политика»
 Объем расходов на 2021 год по данному разделу  составляет 140,00 тыс. руб., из них:
 2021 год – 140,00 тыс. руб.; 
 2022 год – 0,00 тыс. руб.;
 2023 год – 0,00 тыс. руб.

Раздел 1100 «Физическая культура и спорт»
 Объем расходов на 2021 год по данному разделу  составляет 413,40 тыс. руб., из них:
 2021 год – 413,40 тыс. руб.; 
 2022 год – 0,00 тыс. руб.;
 2023 год – 0,00 тыс. руб.


